
  
  FAKTA VENTURE CUP ÖST 
  -  Totalt lämnades 208 affärsidéer in till Venture  
 Cup Öst i det första momentet.
  -  Största enskilda branschen är IT/mjukvara följt  
 av Hälsa och sjukvård
  -  Venture Cup Öst är uppdelat i tre regionala moment.
   o Moment 1 - Affärside
   o Moment 2 - Utkast Affärsplan
   o Moment 3 – Affärsplan
  -  33 % av deltagarna i moment ett är kvinnor.
  -  Samtliga deltagarna får kostnadsfri feedback,  
 utbildning och handledning.
  -  Totalt engagerar sig över 200 personer ideellt i  
 Venture Cup Östs som jury, handledare, experter  
 och föreläsare.
  -  Samtliga stora högskolor och universtiet arrangerar  
 Venture Cup Öst.
  - Av de över 3000 affärsidéerna som gått igenom  
 Venture Cup Östs sedan starten 99/00 har ca 30 %  
 blivit företag.

PRESSMEDDELANDE 
Stockholm, torsdagen den 11 december 2008

Två affärsidéer från Linköpings universitet bland de tio bästa i Venture Cup Östs 
prisutdelning för bästa affärsplan! 

På torsdagskvällen prisades under festliga former tio affärsidéer vid Venture Cup Östs prisutdelning för 
bästa affärsidé, två av dessa kommer från Linköpings universitet! Totalt har 208 affärsidéer lämnats in till Venture 
Cup Öst och av dessa nominerades tjugo stycken och slutligen fick tio stycken 10.000 kr vardera.  ”Det har varit en 
fantastisk kväll och det är roligt att träffa alla entusiastiska entreprenörer som brinner för sina idéer”, säger Maria 
Olsson, regionchef i Venture Cup Öst.

Från Engångstakräcken till diagnostik av leversjukdomar och cancer
Bredden har varit stor och bland vinnarna hittar vi allt från 
engångstakräcken till en ny metod att diagnostisera leversjukdomar 
och cancer. En av de prisade affärsidéerna är Logical Agents från 
Linköpings universitet som har tagit fram artificiell intelligens till 
utvecklare av datorspel. Med teknologi från logik- och språkforskning 
skapar de spelkaraktärer som kan tänka och snacka istället för att enbart 
springa och skjuta. (Beskrivning av samtliga tio pristagare och de tio 
hedersomnämnda hittar ni i bilaga 1)

Det ser lovande ut för tillväxten i Sverige
Det ser lovande ut för tillväxten i Sverige med så många entreprenörer 
som vill satsa på sina idéer. “Det vi ser här är bara början och det ska bli 
spännande att få följa entreprenörerna och deras affärsidéer. Vanligen 
kan vi se en stor utveckling av affärsidéerna efter att dem har gått 
igenom Venture Cups process där nästa moment går ut på att ta fram 
ett utkast till affärsplan. Den 3 februari ska dem vara klara med det och 
då tävlingen fortfarande är öppen för alla så hoppas vi på att få se ännu 
fler affärsidéer i processen”  avslutar Maria Olsson.

Kontakt: Håkan Alfon, Markandsansvarig Venture Cup Öst, 073-636 
40 65, hakan.alfon@venturecup.se  

Bilaga 1. Beskrivning av samtliga tio nominerade samt de 10 hedersomnämnda
Bilaga 2. Pressbilder (Fotograf: Rickard Larsson)

OM VENTURE CUP
Venture Cup genomför varje år en rikstäckande affärsplanstävling som med tiden har vuxit till världens största i sitt slag. 
Via en genomtänkt process med handledning, feedback, utbildningar och workshops inspireras och stöttas människor att 
utveckla sina idéer till framtidens växande företag. Hittills har över 8 600 affärsidéer processats i tävlingen och av dessa 
har ca30procent utvecklats till bärkraftiga företag.
 
Venture Cup är en ideell organisation som bildades i Sverige 1998 av McKinsey & Company och finns idag i hela Norden. 
Organisationen stöds av Sveriges samtliga stora högskolor och universitet och drivs i samarbete med näringsliv och offen-
tlig sektor. Venture Cup Öst arrangeras av Högskolan Dalarna, Högskolan i Gävle, Mälardalens högskola, Örebro universitet, 
Linköpings universitet, Uppsala universitet, Handelshögskolan i Stockholm, Stockholms universitet, Södertörns högskola, 
Karolinska institutet och Sveriges lantbruksuniversitet. www.venturecup.se/ost

De tio pristagarna i Venture Cup  Östs prisutdelning för bästa affärsidé. Foto: Rickard Larsson



Pristagare:
NAnalisys – Kungliga Tekniska högskolan/Stockholms universitet
För att ta bilder på nanostrukturer används ofta atomkraftmikroskop. Vår patenterade teknologi 
skapar kontrast mellan olika material i dessa bilder och möjliggör analys av materialens egenskaper 
samtidigt som bilden tas.

SolarCool - Kungliga Tekniska högskolan
SolarCool är ett portabelt kylskåp helt drivet av solvärme som kan tillverkas extremt billigt. SolarCool 
kommer förenkla liv i utvecklade länder och rädda liv i utvecklingsländer.

Nya reagens för sjukdomsdiagnostik – Linköpings universitet
Mono-F, är en proteinmolekyl som vi producerar själva. Den binder till en specifik sockerstruktur, 
fukos, som uttrycks i hög grad vid leversjukdomar och cancer och kan därför användas för sjukdoms-
diagnostik.

FLEXMATE
Affärsidén är att till främst den mindre och medelstora industrin erbjuda industrirobotar med “Direct 
Learning”, en teknik som avsevärt kortar programmeringstiden jämfört med traditionella metoder.

Mouseboard
Mouseboard är en ny typ av inmatningsenhet som väsentligt ökar arbetshastigheten och intuitiv-
iteten vid datoranvändning. Genom sin design och unika användningssätt möjliggör Mouseboard 
också nya typer av operativsystem och program.

Smart grenuttag
Ett litet kompakt grenuttag som löser några vanliga problem på ett patenterbart sätt, samt ett pets-
kydd som ger lägre monteringskostnader.

Medicinskt implantat för kärlsammankoppling
Vi utvecklar kirurgiska implantat för sammankoppling av kärl. Detta kan exempelvis användas för 
transplantationer, nervkirurgi och tarmoperationer. Produkten sparar tid och pengar för kliniker samt 
minskar komplikationsrisken för patienter.

Lasta Lätt
Lasta Lätt löser konsumenters problem att frakta hem långt skrymmande gods som inhandlas spon-
tant. Med ett billigt engångs-takräcke tillverkat av skumplast kan enstaka plankor mm enkelt surras 
på bilens tak.

Logical Agents
Logical Agents säljer artificiell intelligens till utvecklare av datorspel. Med teknologi från logik- och 
språkforskning skapar vi spelkaraktärer som kan tänka och snacka istället för att enbart springa och 
skjuta.

True Electric
Företaget ska transformera marknaden för miljöbilar genom ett elbilskoncept som möjliggör ren el-
drift av helt vanliga personbilar och ingå partnerskap med de biltillverkare som vill leda utvecklingen 
på området.

Bilaga 1



Hedersomnämnda:
Brain Toys – Karolinska institutet
Brain Toys är ett företag som erbjuder leksakstillverkare en vetenskaplig utvärdering av deras produk-
ters eventuella inverkan på barns utveckling. Leksaker med bevisad inverkan erbjuds en Brain Toys 
stämpel på förpackningen.

Vinterdäck med infällbara dubbar
Ett vinterdäck med infällbara dubbar, vars funktion manövreras med en knapp på instrumentpan-
elen. En kapsel skjuter ut dubben när den magnetiseras av en metallfolie i däcket.

Tråd borttagare
Måste man sprättar upp det man har sytt blir det trådändor kvar i tyget som är tidskrävande att av-
lägsna. Trådborttagaren hjälper till att “dra” ut trådarna ur tyget och man kan genast fortsätta sy.

SignCheck - Kungliga Tekniska högskolan
En produkt som med innovativ teknisk lösning gör det enklare och säkrare för dig som konsument 
att identifiera dig när du använder kort vid köp över disk.

E2Learning – Handelshögskolan i Stockholm
E2Learning erbjuder e-learning som det borde vara. Vi tillhandahåller effektiva och användarvänliga 
e-learninglösningar till konsumenter inom en rad olika nya marknader

Mosaikdesign
Företagets affärside´ är att på ett innovativt sätt, förnya klassiska mosaikmönster. Samt att skapa 
nya tredimensionella mosaikmönster och producera mosaikplattor och mosaikdekorationer av glas- 
sten och lermaterial.

Idah - Handelshögskolan i Stockholm
Idah ska göra alla världens kvinnors menstruationsperiod bekvämare, billigare och miljövänligare. 
Med hjälp av ett patenterat återanvändbart menstruationsskydd i plast kommer deras kostnad för 
menstruationsskydd  reduceras till en tiondel.

Vinni Vän
Vinni Vän vill inspirera till och underlätta återvinning i hemmet. Vår snygga och praktiska förvaring-
slösning samlar återvinningen till ett ställe, har flera fack och funktioner och är tillverkad i miljövän-
liga material.
 
Inspired AB – Karolinska Institutet/ Kungliga Tekniska högskolan
Inspired är en ny vetenskapligt verifierad teknologi för träning. Främsta målgruppen är elit- och 
konditionsidrottare. Idag finns inga system som ger motsvarade prestationsutveckling, Inspired får 
därmed stora kommersiella mervärden

Morgongåva - Kungliga Tekniska högskolan
Producera ett exklusivt headset i rostfritt stål eller ädelmetall för mobiltelefonen till ett trendkäns-
ligt kundsegment. På vägen till en formgiven slutprodukt skall även ett tekniskt problem lösas



Bilaga 2

Samtliga 10 finalister i Venture Cup Östs prisutdelning för bästa affärsidé.

Högupplöst bild: http://www.venturecup.se/graphics/user/vc_swe_ost/bilder/
fotobilder/Bilder%20Prisutdeling%201/Samtliga%20finalister%20.jpg  

Idé: Lasta Lätt 
Namn: Karl Andersson Anders Alven, 
Lärosäte: Uppsala Universitet

Högupplöst bild: http://www.venturecup.se/
graphics/user/vc_swe_ost/bilder/fotobilder/
Bilder%20Prisutdeling%201/Lasta%20
L%E4tt-%20Karl%A0Andersson%20An-
ders%20Alven.jpg

Idé: Smart grenuttag 
Namn: Torbjörn Söderbäck, 
Lärosäte: Mälardalens högskola

Högupplöst bild: http://www.venturecup.
se/graphics/user/vc_swe_ost/bilder/
fotobilder/Bilder%20Prisutdeling%201/
Torbj%F6rn%20S%F6derb%E4ck%20
-%20Smart%20Grenuttag.jpg

Namn: Maria Olsson 
Regionchef Venture Cup Öst

Högupplöst bild: http://www.venturecup.se/
graphics/user/vc_swe_ost/bilder/fotobilder/
Bilder%20Prisutdeling%201/Maria%20Ols-
son%20-%20Regionchef%20Venture%20
Cup%20%D6st.jpg

Vid publicering av bilder skall Håkan Alfon, 073-636 40 65 kontaktas samt 
fotograf Rickard Larsson anges. 


